
AG Klassen Lehrkraft Tag Zeit Ort Besonderheit Kontakt: lehrer@wildermuth-gymnasium.de

Badminton 6 bis J2 Fr. Mittag (UG) Do 16:25 - 17:55 UH Beginn 25.9. mittag@uhland-gymnasium.de 

Basketball 5 bis 7 Tine Janowski (Koop SV03) Fr 13.30 - 15.00 UH Spielh
Beginn Fr 26.9. (Achtung: 

begrenzte Anzahl!)
rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Beach-Volleyball 10 bis J2 Hr.Vöhringer (CVJM) Di 16.30 – 18.00 Stadion ab Mai 2026 uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.de

Kajak 5 bis J1 
Fr. Buckendahl; Fr. 

Gemballa; Hr. Rist
noch unklar Neckar

Start ab Mai 2025; Anmeldung ab April - 

Aushänge beachten!
buckendahl@wildermuth-gymnasium.de

Klettern 6 bis J2
Fr.Brändle                

Fr.Gemballa
Fr 13.45 - 15.00 B12

10.10. nur für die Teil-nehmer*innen der 

Kletter-AG SJ 24/25;                                

17.10. Schnupper-termin für 

interessierte 6.-Klässler und die 

Schüler*innen der Warteliste

gemballa@wildermuth-gymnasium.de 

Leichtathletik 5 bis 7 Fr. Ströbele Mo 14.00 - 15.30
TH 

(Stadion)
Beginn 2. Halbjahr (Feb 2026) stroebele@wildermuth-gymnasium.de

Schwimmen 
Anfänger/Vertiefung

 5 bis 7 Fr. Müller-Uebele Mo 13.05  - 14.00 UBad
Anschreiben kommt per E-Mail 

(Anmeldung erforderlich!!!)

mueller-uebele@wildermuth-

gymnasium.de

Mo 14.00 - 15.30

Do 14.00 - 15.30

Tanzen 5 bis J2 Fr. Kistenfeger Mi 14.00 - 15.30 Gymh.WG Beginn Mi, 24.09.
moll-kistenfeger@wildermuth-

gymnasium.de

Turnen 5 bis 9 Fr. Rogalla Do 13.45 -15.15
Turnraum 

PHA
Beginn Do, 25.9. rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Ultimate Frisbee 5 bis 9 Fr. Völker Fr 15.00 -16.30 UH Beginn Frm 26.9. winter@uhland-gymnasium.de

Arbeitsgemeinschaften am WG  - Schuljahr 2025-26                        22. Sept 2025 / Rogalla

Die AGs beginnen in der Regel in der zweiten Schulwoche. Bitte aber immer die aktuellen Aushänge und die Infos auf dem digitalen schwarzem Brett beachten!

Sport

Selbstverteidigung Hr.Vöhringer (CVJM) uwe.voehringer@cvjm-tuebingen.de8 bis 10 Mi 13.00 - 13.45 TH 
Mitte Oktober-Weihnachten, 

Frühjahr (Aushang beachten).

Skigymnastik 

(Für die Unterstufe ist 

dies Bedingung zur Ski-

Ausfahrt)

5 bis 7 TH

Vorbesprechung zur Ski-AG und Ski-

Ausfahrt für alle, Klasse 5 bis J1, am 

Donerstag 18.09. erste Pause Turnhalle - 

Ausfahrten Montafon 02.02. bis 

04.02. und 04.02. bis 06.02.

Fr. Buckendahl

Fr. Gemballa

Hr. Rist

Hr. Vöhringer

buckendahl@wildermuth-gymnasium.de
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Volleyball 5 bis 9 Hr. Biswas  (KG)              Fr 13.30 - 15.00 UH 1 + 2 Beginn Fr 26.9. biswas@kepi.de 

Volleyball (Fortg.) 
Schwerpunkt Spiel

9 bis J2 Hr. Kaiser (UG) Do 16.30 – 18.00 UH Beginn Do 25.9. kaiser@uhland-gymnasium.de

Zumba ab 8 Fr. Struhalla Di 15.40 - 16.40 Gymh.WG Beginn Di 23.9. rogalla@wildermuth-gymnasium.de 

Mathematik (UG) 7 bis 9 Hr. Schmid Mi 13:45-15.15 Nähe Eingang Beginn, Mi, 24.9. mail@dessi-schmid.de

Schach (UG) 5 bis J2 Hr. Bräuning Di 13.00 - 14.00
Altbau UG 

A208
Beginn Di, 23.9. schulschach2020@gmail.com

Robotik- & Technik 5 - J2 Hr. Rist, Hr. Fernandez Do 14.00 - 15.30 R 132 Beginn Do, 25.09. rist@wildermuth-gymnasium.de

teclab 5 bis J2 Hr. Fernandez (VDI) Fr 14.00 - 16.00 R 132/134 Beginn Fr, 26.09. sfz.teclab@vdi.de

Technik AG 6 bis J2
Hr. Dengel/ Hr. 

Schlenhardt
- - -

Einstieg immer möglich, 

projektbezogene Treffen
technik@wildermuth-gymnasium.de

Python (Programmieren) offen Hr. Reiche
alle Infos unter: 

http://tuepy.wikidot.com/teclab 
tuepsky@gmx.de 

Chor Unterstufe 5 + 6 F. Ströbel und Fr. Neukel Fr 12.10 - 12.55 R 405 Beginn 19.9. neukel@wildermuth-gymnasium.de

Juniororchester 

Streicher
5 + 6 Hr. Wöllhaf Fr 12.10 - 12.55 R 410 Beginn 19.9. woellhaf@wildermuth-gymnasium.de 

Juniororchester 

Bläser
5 + 6 Fr. Dzidzaria Fr 12.10 - 12.55 R 402 Beginn 19.9.

dzidzaria@wildermuth-gymnasium.de 

Kammerorchester ab 8 Fr. Treutlein Do 13.30-15.00 R 410 Beginn 25.9. treutlein@wildermuth-gymnasium.de 

Big Band ab 8 Fr. Ströbel Do 15.00 - 16.30 R 402 Beginn 25.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de 

THE Chor ab 8 Fr. Ströbel Do 13.30-15.00 R 405 Beginn 25.9. stroebel@wildermuth-gymnasium.de 

Vorbereitung 

Cambridge First 
10 Fr. Wallisch Do 13:05 - 13:50 R 314 Beginn 9.10. wallisch@wildermuth-gymnasium.de 

Musik

Kunst und Kultur

Mathematik und Naturwissenschaft
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Vorbereitung auf 

d.Cambridge Adv. 
J1 + J2 Fr. Erdmann-Schwarze Mo 13.00 - 14.00 R 314 Beginn 22.9.

erdmann-schwarze@wildermuth-

gymnasium.de

Italienisch: Anfänger 

(mit Vorkenntnissen)
ab 8 Fr. Leonhardt Mi

13:10 -13:55 
(1x pro Halbjahr ein 

Nachmittag)

R 112 Beginn s. Aushang leonhardt@wildermuth-gymnasium.de

Chinesisch Anfänger 5 bis J2 Fr. Luo (UG) Mi 14:00 - 15:30
s. Aushang 

UG Altbau
Beginn 8.10. luoqian417@gmail.com

Japanisch 6 bis J2 Hr. Nishimura Mi 13:45-15:15
Nähe 

Eingang UG
Beginn 24.9. nishimura@japanclub-online.de

Jugend debattiert ab 9 Fr. Heimann Nov-März November heimann@wildermuth-gymnasium.de

Näh-AG 5 bis 7 Hr. Gagesch Mi 16:00-17:30 R 003
Beginn: 24.9. Anmeldung bis 23.9. per 

Email (Achtung: begrenzte 

Teilnehmerzahl!)

michael.gagesch@dorfackerschule.de

Kunst-Werkstatt 5 bis J2 Fr. Bern/ Fr. Teichgraeber Do 14 - 15:30 R026/027 erstes Treffen 18.9.
anna-maite.bern@wildermuth-gymnasium.de 

teichgraeber@wildermuth-gymnasium.de 

Schreibwerkstadt im 

Hölderlinturm
ab 7 Sabrina Rosalie Rösch Mo 18.15 - 19.45

Hölderlin-

turm
Beginn 29.9. Sabrina.Roesch@tuebingen.de

Schülerzeitung ab 6 Fr. Föll nach Vereinbarung foell@wildermuth-gymnasium.de

Schulsanitätsdienst
ab 5  (Junior-

helfer)  bzw. 

7
Fr. Kormann Di Mittagspause Saniraum

erstes Treffen am 23.9. vor 

Saniraum
kormann@wildermuth-gymnasium.de

Theater 5 + 6 + 7 Hr. Schlenhardt Do 14:00 - 15.30 s. Aushang
Beginn 25.9. aktuelle Infos 

schwarzes Brett
schlenhardt@wildermuth-gymnasium.de

Theater 8 + 9 Fr. Winker Do 15.00 - 16.30 Gymh. WG s. Aushang winker@wildermuth-gymnasium.de 

Theater 10 Fr. Schäfer-Türk Mi 13.00 - 13.45 R 130 Beginn 8.10. schaefer-tuerk@wildermuth-gymnasium.de

Umwelt AG alle Fr. Wolf
Di o 

Mi
noch offen R 111

Termin und Beginn wird noch bekannt 

gegeben
wolf@wildermuth-gymnasium.de 

Foto-AG 7 bis J2 Hr. Frey (UG) Fr 13.15 - 15.45 N019 (UG) Fr, 26.9. freys@uhland-gymnasium.de

Schulgarten 5 +6 Fr. Belz Di 14:00 - 15:30
R031 u.Gar-

ten Wild Linde
Beginn: 23.09. belz@wildermuth-gymnasium.de
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